

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: Spk:

Şerif Şerif, Ayşe

- 1- Cunta Sosyal Demokrasi ve Doğru Yol Partilerinin
- 2- Kurucularını Bir kez daha veto etti.
- 3- Diktatörü Ziya-Ül Hak 29 Ağustos'ta üçüncü kez Türkiye'ye geliyor.
- 4- Tutuklularında politik tutuklular üzerindeki zorbalıklar sürüyor.
- 5- Gerici Federal Alman yönetimi faşist türk cuntasına sağladığı destek nedeni-
- 6- yle protesto ediliyor.
- 7- Sovyetler B. uzayın silahlandırılmasının engellenmesini istedi.
- 8- Fransa Çad'a savaş uçakları da göndermeye başladı.
- 9- Vaşington yönetiminin Orta Amerika Politikasına karşı tepkiler.
- 10- Şili Kom. Partisi Genel Sekreteri Korvalan: "Şili'de faşist rejimin alışı-"
- 11- edilmesi kaçınılmazdır" dedi.
- 12-
- 13-
- 14-
- 15-

YORUM:

Yazan: Spk:

Başlığı : Gün ~~xx~~ yağınlara, daha çok yağınlara gitme günüdür. Tahsin . Ömer.
Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: Evrene Bir Tavsiye!

Konusu : Evren'in doğu gezisi

YAZILAR: ~~et~~ Olayların Gösterdiği

Başlığı: -Uzayın nükleer silahlara yasaklanması;

Konusu : -Diktatör Ziya Ül Hak"Ankaraya geliyor ve

YAZILAR: -Amerika Çad'ın içişlerine ne hakla karışıyor? başlıklı

Başlığı: yazılarımızı dinleyebilirsiniz.

Konusu :

EVRENE BİR TAVSİTE !

Evren yeni bir geziye çıktı. Doğu Anadolu'ya gitti. Biliyorsunuz değerli dinleyiciler, son aylarda Doğu Anadolu'ya yerli yersiz gezi yapanlar epeycedir. Bir süre önce Dışişleri bakanı Türkmen merakını giderdi. Sınır bölgelerini gezdi. Şimdi Evren dolaşıyor. Bu arada kıdemli Si ay ey ajanı Paul Henzeyi de unutmamak gerek. O da cuntanın gayri resmi bakanlarından sayılır. Doğu illerini merak edip gezenler arasında Pol henze de var. Peki ne var bu Doğuda? Bizim bildiğimiz Doğuda açlık, var sefalet var. Baskı var, zulüm var. İran-İrak savaşının aldığı son durum karşısında ayrıntı kabaranların silah şakırdatması var. Kürt halkı üzerindeki baskı ve zorbalık öylesinedir ki Doğu Anadolu -bugünkü gibi- bir da kimi bölgeler, köyler toplama kampına çevrilmiştir.

Faşist cuntanın başı Evren bu kez Doğu illerinde artık bir maskaralık olarak görülen seçimler öncesinde halkı korkutmaya, göz dağı vermeye gidiyor. O yine halkın kendisini desteklediği yalanını yineleyebilmek için zorla alanlara toplanmış yurttaşlara yalan söyley~~ecek~~ ^{ol-} ^{ile Gümrükhanede yine böyle yaptı.*} Ama artık cuntanın işi zordur. Bu gün geçmişte kendisine destek veren çevreler bile cuntayı artık desteklemey~~yor~~lar. Dün cuntaya açık destek veren çevreler, bu gün suçlarını itiraf ediyor, cuntaya ortak olmamaya bakıyorlar. Halkımız da bu gerçekleri görüyor. Bundan gerçekten de 11 eylüle dönmemek, ulusal bir demokrasi kurmak gerektiği sonucunu çıkarıyor.

Cunta başı Evren, Perşembe gününe kadar Doğu illerini gezecek. Daha bu geziye çıkmadan, seçimlere yalnızca cuntaya bağlı üç

*
Sözde yurttaş-
lardan gelmiş
manilere, ~~şar~~
~~manilere~~ kendini
ovdular. Ben
buraya propaganda
yapmaya gelmedim
diye robot söylendi
~~robot~~ ~~robot~~
~~robot~~

aymüshane konumlarında ~~ise~~ utonmado,
Biz parti kurmadık diye zolan
Sağladı.

partiden başkasının sokulmayacağını açıkladı cuntad SODEP ve Doğru
Yol partisinin kurucularını bir kez daha veto etti. Böylelikle se
çimleri bu partilere kapadı. Yüzündeki, kimilerini hâlâ oyalamaya
yarayan son tül perdeyi de kaldırıp attı* Evren gezisini bitirip

Ankaraya döndüğünde ise önemli bir konuşunu karşılayacak. Eli
kanlı, Pakistanlı diktatör Ziya ül hak ile görüşecek. Bu iki zorba birbirlerine "birader
rim" derler. Bu iki birader kafa kafaya verip herhalde bölgede an
tık açıkca uygulanma safhasına sokulan Amerikan planlarını görüşe
cekler. Ama Evrene ~~ankara~~ bizden küçük bir tavsiye, Dostu, biraderi Ziya
dan Pakistanın durumunu da sorsun. Pakistan halkının Ziya hakkın
da ne düşündüğünü öğrensin. Böylelikle kendi geleceği hakkında da
bir fikir sahibi olur. Halkların öfkesinin nasıl bir şey olduğunu
~~öğrenir~~. anlar.

TKP"nin SESİ

22.8.983. ÖM.

OLAYLARIN GÖSTERDİĞİ

D.D. arkadaşımız Yüksel 'ınarın hazırladığı "Olayların gösterdiği; programında ;

- Uzayın nükleer silahlara yasaklanması;
- Diktatör Ziya ül Hak"ın Ankaraya geliyor ve
- Amerika Çad"ın içişlerine ne hakla karışıyor ? başlıklı yazılarımızı dinleyebilirsiniz.

D.D. önce "Uzayın nükleer silahlara yasaklanması" başlıklı yazımızı sunuyoruz;

-- /Sevyeetler Birliđi yeni bir barış girişiminde bulundu.Bu barış girişimi uluslararası alanda geniş yankı buldu.Sevyeetler Birliđi bu sen önerisinde,kuvvete başvurulmasının ve uzayın silahlandırılması nın yasaklanması üstüne bir anlaşmanın imzalanmasını istiyor, ve Bu önerinin Birleşmiş Milletlerin 38. genel Kurul toplantısı gündemi ne alınmasını öneriyor. Ayrıca Sevyeetler Birliđi,uzaya uydusavar silahların yerleştiren ilk ülke olamayacağı yönünde üzerine tek yanlı bir yükümlülük ^{de} alıyor.

Sevyeetler Birliđinin bu tek yanlı moratoryumu,ABD de içinde olmak üzere,tüm öteki devletlerin uzaya uydusavar sistemini yaygınlaştırmada ⁿ da vazgeçmelerine kadar geçerlidir.

Sevyeetler Birliđinin bu yeni barış girişimlerinin önemi,^uatılma egemen çevrelerin serüvenci planlarıyla kıyaslandığında açıkça görü- lüyor.^Batılı ülkelerin serüvenci planları,Sevyeetler Birliđi ile

ABD, Varşova Antlaşmasıyla NATO arasındaki askersel stratejik dengeyi bozmayı ve tek yanlı askersel üstünlük sağlamayı amaçlıyor. Bunun yanı sıra, ABD, her şeye karşın, halkların iradesini gözönünde bulundurmayarak bu yıl içinde ^{nükleer} Batı Avrupa ülkelerine/ilk darbe silahları yerleştirmek istiyor.

ABD, bu ilk nükleer darbe silahlarıyla, Sovyetler Birliği'nin uzak bölgelerindeki hedefleri vurmayı amaçlıyor. Pentagonun ilk darbe stratejisi, yalnız karaya değil, uzaya da nükleer silahların yerleştirilmesini öngörüyor. ABD başkanı ^{Reagan} daha 23 Martta bunu "yıldızlar savaşı" olarak adlandırdı. Pentagon, uzaydan yürütülecek bir savaş için, merkez komutanlık oluşturdu ve buna uygun olarak bir silahlanma programı kabul etti. Aslında, gerek orta menzilli nükleer roketlerin Batı Avrupaya yerleştirilmesi, gerekse uzayın nükleer silahlarla donatılması, silahlanmanın tırmandırılması kapısını daha da açacak ve bir

nükleer savaş tehlikesini daha da arttıracaktır.

İşte Sovyetler Birliği son barış girişimiyle ve Genevre silahsızlanma görüşmelerindeki yapıcı tutumuyla, böylesi bir tehlikenin önlenmesini amaçlıyor. Sovyetler Birliği ve bağlaşıklarının hareket noktası şudur; şimdiye kadar silahlanmanın gerçekleşmediği veya silahların yerleştirilmediği yerlerde silahlanmaya izin verilmemelidir. Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerinin anlamı ⁿⁱⁿ bu bağlamda nedenli büyük bir önem taşıdığı ve sosyalizmin barış programının ayrılmaz bir parçası olduğu ortadadır. *açıkça görülüyor.*

Sovyetler Birliğinin bu yeni önerileri, karada ve uzayda nükleer savaş tehlikesini önlemekle barışı ve halkların güvenliğini sağlam istemi ve çabalarının yeni bir göstergesidir.

-- D.D. haber bültenimizde duyduğunuz gibi, Pakistan diktatörü Ziya ü'l Hak, faşist cuntanın başı Evrenin davetlisi olarak bu ay sonunda Ankaraya geliyor. D.D. Ziya ü'l Hak, sözümüne demokrasiye geçişte Türk modelini örnek alacağını. ~~Zaten~~ Ziya ü'l Hak, aramızda çok benzerlik Evet doğru. Her ler var diyor. İki rejim de Amerikan emperyalizminin desteğiyle ayakta durabiliyor. Her ikisi de yazgısını Amerikan emperyalizminin serüvenci politikasına bağlamış. Türkiyedeki ve Pakistandaki diktatörlük rejimleri, bölgelerinde Amerikanın çıkarlarına hizmet eden, Pentagonun saldırı birlikleri "çevik kuvvetlere" evet diyen halk düşmanı rejimlerdir. Her iki rejim de ülkelerinde kanlı bir terör uyguluyor. Demokrasiye geçiş aldatmacaları ardına gizlenerek, diktatörlüklerini güçlendirmeye ömürlerini uzatmaya çalışıyorlar. Ancak her iki diktatörlük rejimine karşı halkın hoşnutsuzluğu, tepkiye dönüşüyor, tepkiler somut eylem biçimleri alıyor. İşte Pakistan günlerden beri halkın direnişlerine

sahne oluyor. 14 Ağustos ulusal bayram gününde başlayan direnişler, özellikle ülkenin Güney kesimlerinde, Sind ken^{di} delaylarında aralıksız sürüyor. Bu eylemler, "Pakistanda" ^{Demokrasiye dönüş} hareketine katılan 8 muhalefet partisi tarafından örgütlenip, yürütülüyor. "Demokrasiye dönüş" hareketi yönetim kenseyi, yaptığı son toplantısında Ziya ül Hak diktatörlüğüne karşı başlayan direnişlerin sürdürülmesi ~~kararına~~ ni kararlaştırdı. Bu karar, 1977 yılından beri ağır baskı ve terör altında tutulan halk yığınları arasında olumlu yankılandı.

Ülkenin demokrasi güçlerinin, yazar ve gazetecilerinin, politik eylemleri yasaklanan eski politikacılar, Ziya ül Hakın idam ettiği Zülfi-
kar Ali Buttenun yandaşları, direnişlere aktif katılıyorlar.

İslamabattaki diktatörlük rejimi, "Demokrasiye dönüş" hareketinin eylemlerini bastırmak için ağır teröre başvurdu. ^Ürdünyu, polisi göstericilerin üzerine sürdü. Ülkede tüm politik faaliyetler yasaklan-
dı.

Ancak gösterileri kıramadı, gösteriye katılanları yıldıramadı. Çünkü onlar diktatörlüğe karşı halkın ezici çoğunluğunun özlemlerini dile getiriyor, istemlerini savunuyorlar. ~~Katirixixixi~~ Demokrasiye dönüş hareketi emperyalizmin bölgedeki planlarına, Pakistanın bu planlar uğruna feda edilmesine karşı çıkıyor. ~~Pkistan~~ Pakistan topraklarının / komşusu Afganistana karşı bir saldırı alanı olarak kullanılmasına son verilmesini, en yakın bir zamanda ~~tanıxix~~ seçimlere gidilmesini, 1973 Anayasasına dönülmesini istiyor. Bylemlere katılanlar "genel politik af, tüm politik partilere özgür çalışma hakkı, teröre son" belgilerini yükseltiyorlar.

Ziya ül Hak rejimi, tıpkı ^A enan Evren faşist cuntası gibi, sözüme naz demokراسيye geçiş manevralarıyla halkı oyalamaya çalışıyor. Bu amaçla Ziya ül Hak "yeni politik düzen" adı altında bir plan ilan etti, 23 Mart 1985 te genel seçimlere gidileceğini açıkladı. ^Ancak ~~bunun~~

"Demokrasiye dönüş" hareketine katılan partiler bu sözlerin bir aldatmacadan öteye gidemeyeceğini, Ziya ül Hakın erki zorla ele geçirmesinden bu yana 3. kez halka genel seçim vaaddettiğini, ancak bu sözlerini yerine getirmedeğini belirterek, diktatörlük rejimine ^{devletçi} karşı sürdürüleceklerini ~~aykırı~~ belirttiler. Diktatörlük karşıtı güçler, seçimin bu yıl ve gerçek demokratik temeller üzerinde yapılmasını istiyorlar. ^{Elbette} Ziya ül Hak rejimi böylesi bir istemi kabul edemez. Çünkü seçimlerin gerçekten bu yıl içinde ve demokratik bir ortamda yapılması demek, Ziya ül Halk diktatörlüğünün sonu demektir.

Pakistan diktatörü Ziya ül Hak işte böylesi bir dönemde Türkiye'ye geliyor. Ülkesinde, halkın düşman ilan ettiği bir diktatör, halkımızın düşmanlarıyla Ankarada neleri görüşecek? Bunların halkı ezmede kullanacakları yeni terör ve manevra yöntemlerini görüşmekten başka yapacakları ~~hiçbir şey kalmamıştır~~ ne kalmıştır? Bu her iki diktatörlük rejiminin zerbâlıktan başka tutunacak dalları mı kalmıştır?

--- D.D. Yakın Doğu, Güney Afrika ve ^{"Reagan yönetiminin,} Orta Amerika.../Dünyanın bu 3 bölgesinde iç işlerine karışması, daha doğrusu buralardaki yerel çatışmalara karışması, patlamaya hazır çok tehlikeli durumlar yarattı. Şimdi Reagan yönetimi, bir bölgede daha, Orta Afrikada istikrarsızlık yaratmaya çalışıyor. "Washington, Çad"ın içişlerine karışmak için yerel çatışmaları kullanıyor.

Çad'ta, uzun bir dönemden beri silahlı bir çatışma sürüyor. Bu savaş Çad'daki hükümetin nasıl olması gerektiği, Fransa ve Amerikanın ~~yararlanacağı~~ yanlısı mı, yoksa bunlara karşı bir hükümet ~~mi~~ serusuna çözmek için veriliyor. Eğer, ABD yönetiminin başında ülkenin içinde bulunduğu durumun bunalımlı sorunlarını çözecek gerçekçi düşünen kişiler olsaydı, kuşkusuz bunlar Amerikadan binlerce kilometre uzaktaki Çad'ta olup bitenlere böylesi dikkat çevirmezdi. ~~Bu azından, barakın bu işle Fransa uğraşsın derlerdi.~~

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

HABERLER

Cunta Sosyal Demokrasi ve Doğru Yol Partilerinin Kurucularını Bir kez daha veto etti,Onaylanan Kurucu sayıları 30'a ulaşamadığı için her iki partinin de 6 kasım'da yapılacağı ileri sürülen seçimlere katılma olasılıkları çok azaldı.Konuyla ilgili bir açıklama yapan Sosyal Demokrasi Partisi'nin ilk genel Başkanı Erdal İnönü "~~xxxxxxx~~ sağlıklı bir demokrasiye geçilmeyeceğini" belirtti.

Sosyal Demokrasi Partisi'nin aralarında Atatürk'ün yaverliğini yapmış 81 Yaşındaki Cevat Tolgay'ın da bulunduğu 8 kurucusundan 8'ini,Doğru Yol Partisi'nin 11 Kurucusundan 9'unu veto eden Cunta,böylece bugüne dek 474 parti kurucusunun kuruculuklarını veto etmiş oldu.Cuntanın bu veto kararı,her iki partinin de büyük

~~6.11.1945 tarihinde~~ 6 Kasım Seçimlerine katılmalarına yasak getiren karar niteliğindeki ~~karar~~ değerlendiriliyor.

Cuntanın Parti kurucusu olmasına izin vermediği Profesör Erdal İnönü ~~kararı~~ son veto kararları üzerine bir açıklama yaptı. İnönü açıklamasında şunları belirtti:
~~karar~~: "Son vetoların partimize seçime katılma izni verilmeyeceğini gösteriyor". Anlaşıyor ki sağlıklı bir demokrasiye geçiş, ilan edilmiş tarihten sonraya kalacak. Şimdi ben ve benim gibi düşünenler ne yapacak? Demokrasiyi benimsemiş olan halkımıza bunu kabul ettirmek zor olacak. Bu kararın olumsuz etki yapmasından kaygı duyuyorum. Ortaya çıkan engeller aşılmadıkça, yeniden gelişme yoluna giremeyeceğimiz kanısındayım"

Erdal İnönü'nün bu ^{demeci} ~~ifadesi~~ nedeniyle ifadesi alındığı ve hakkında da soruşturma açıldığı ^{bildiriliyor.}

Cuntanın son vetolarıyla ilgili bir açıklamak yapan Federal Alman Sosyal Demokrat Partisi Sözcülerinden Karsten Foß, Sosyal Demokrasi Partisi ve Doğru Yol Partisi kurucularının bir kez daha veto edilmesiyle 6 Kasım seçimlerinin göstermelik olduğu iyice açığa çıkmıştır." dedi. Alman hükümetini Türkiye'ye yapılacak yardımın, demokrasiye geçilmesi koşuluna bağlayan parlamento kararını uygulamaya çağırdı.

Pakistan

Diktatörü Ziya-Ül Hak 29 Ağustos'ta üçüncü kez Türkiye'ye geliyor. Cunta ^{nın} başı Kenan Evren'in ^{sağısı} daveti üzerine Ankaraya gelecek olan Ziya-Ül Hak ^{ia karşı} ~~son dönemlerde ülkesinde zor dönemler yaşıyor.~~ Baskı altına alınan, yoksulluğa itilen Pakistan Halkı ~~Ül-Hak diktatörlüğüne karşı~~ direnişlerini ~~yağmır~~ artırdı. Evren diktatörlüğü gibi ^{Ziya} Ül-Hak diktatörlüğü de Amerikan emperyalizminden güç alıyor, ayakta kalabilmek için muhalefet güçleri üzerindeki zorbalığı artırıyor. Ankara görüşmelerinde iki diktatörün birbirlerini destekleme konusunda görüş alışverişinde bulunacakları belirtiliyor. Ayrıca bu gezi çeşitli çevrelerde kuşku ile karşılanıyor. Bilindiği gibi daha önceleri çeşitli batı gazetelerinde yeralan haberlerde iki diktatörlüğün uluslararası anlaşmalara aykırı olarak gizlice atom silahı üretmeye çalıştıkları belirtilmişti.

Tutukevlerinde

~~Çarşılarında~~ politik tutuklular üzerindeki zorbalıklar sürüyor.

Cuntanın tutukevlerindeki uygulamalarını ülke ve dünya kamuoyuna duyuran politik tutukluların direnişinden sonra zorbalıklar sürdürülüyor. İstanbul ^Metris cezaevinde tutukluların Radyo ve Televizyon dinleme ve izleme olanakları ellerinden alındı. Arama gerekçesiyle tutukluların gilteleri parçalandı. Çok kötü beslenme koşulları içinde bulunan tutukluların zorunlu olarak kullandıkları vitamin ilaçlarına da yaşadışı olarak elkondu.

Ayrıca tutukluların bir daha direnmelerini engellemek için bir çok tutuklunun değişik tutukevlerine sürüldüğü, bir çoğunun da yeniden hücrelere kapatıldığı bildiriliyor. Tutuklu ailelerinin yakınlarına ziyaret etme haklarının da iyice kısıldığı, ziyaretçiler üzerindeki baskıların görülmedik biçimde artırıldığı bildiriyor.

GERİCİ FEDERAL ALMAN YÖNETİMİ FAŞİST TÜRK CUNTASINA SAĞLADIĞI
DESTEK NEDENİYLE PROTESTO EDİLİYOR.Cenevre ve Bonn'da yapılan
gösterilerde Gerici ~~şirket~~ hükümetin Federal Anayasayı ve uluslar-
arası hukuku çiğnediği de belirtildi.Federal Alman Hükümetini
suçlayanlar arasında Alman Komünist Partisi, Alman Sosyal Demokrat Partisi, Yeşiller Par-
tisi, ^{Protestan} Alman/Kiliseler Birliği ve Uluslararası Af Örgütü de bulun-
yor.Bu örgütler Bölitik sığınmacıların cuntaya iade edilmesini,
insan haklarını zedeleyici bir tutum olarak değerlendiriyorlar.
İadelerin engellenmesi amacıyla Federal Almanya'nın bir çok ken-
tinde Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma, Gerici Federal Hüküm-
metini ve ~~şirket~~ Türk cuntasını kınama eylemleri yapıldı.Ayrıca ön-
ceki hafta Türkiye'ye iade edilen, ve içlerinde politik sığınmacı-
ların da bulunduğu 39 kişiye uyuşturucu verildiği açıklandı.Sözko-

nusu açıklamayı yapan Avusturyalı Avukat Gabriel Larski ile Devletler Hukuku Uzmanı Stefan Rosenmay^{er} ~~buraxan~~ Federal Alman yöneticilerinin tutumunu insanlık dışı olarak nitelédiler.

Perşembe günü Cenevre'de Birleşmiş Milletler Binası önünde kendilerini zincirlerle birbirlerine bağlayan 20 gösterici, politik sığınmacıların cuntaya teslim ettiğı için Federal Alman Hükümetini kınadılar.

Öte yandan merkezi Londra'da bulunan ~~Uluslararası~~ ^{Uluslararası} Köleliğe Karşı Savaşın Örgütü, Federal Almanya'da 300 bin Türk çocuğun yasadışı yıllarla düşük ücretle çalıştırıldığını, 50 bin Türk çocuğunun okuma olanaklarından yoksun bırakılarak boğaz tokluğuna ~~sa-~~ işe koşturulduğunu açıkladı.

22 Ağustos 1983

-- Sovyetler Birliği,uzayın silahlandırılmasının engellenmesini istedi: Sovyetler Birliği bakanlar kurulu başkanı birinci yardımcısı ve dışişleri bakanı Andrey Gromiko,BM Genel Sekreteri Perez de Kuelvar'a ,Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini içeren bir mektup gönderdi. Gromiko mektubunda," kuvvete başvurulmasının ve uzayın silahlandırılmasının yasaklanması üstüne bir anlaşmanın imzalanması" önerisinin BM'in 38.Genel Kurulu gündemine alınmasını istiyor.

Sovyetler Birliği dışişleri bakanı Gromiko'nun mektubunda,
" ^{bu önerisi,} Sovyetler Birliği ~~böyle bir öneride,~~ uzayın silahlandırılmasına ^{nın bir parçasıdır.} izin verilmemesi çabaları ~~doğrusunda bulunuyor.~~ Uzaya çeşitli türden silahların yerleştirilmesi planı,olanağüstü bir tehlike taşıyor. Çünkü bu silahlar gerek uzayda,gerekse ^{karada} ~~yerde~~ değişik

hedeflerin yokedilmesini amaçlıyor" deniyor. Andrey Gromiko mektubunda, BM Genel sekreterinden gerek mektubun, gerekse mektuba ek olarak gönderilen anlaşma tasarısının BM Genel Kuruluna resmi belge olarak sunulmasını istiyor.

BM Genel Sekreteri Perez de Cuellar, düzenlediği ~~bir~~ basın toplantısında, Sovyetler Birliğinin bu yeni önerisini, barışın güçlendirilmesine, uzayın barışçıl amaçlarla kullanılmasına yönelik önemli bir girişim olarak niteledi. BM Genel sekreteri, "Sovyetler Birliğinin önerdiği gibi, uzayın silahlandırılmaması üstüne bir anlaşmanın imzalanması, uluslararası güvenliğin güçlendirilmesine önemli bir katkı olacaktır " dedi.

-- F.Almanya sosyal-demokrat partisinin Şlezvig-Holştayın eyalet örgütü başkanı ve F.Almanya parlamentosu sayısalı Günter Yanzen, Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesi planına karşı çıktı. ~~Yaptığı bir açıklamada,~~ İngiltere ile Fransa'nın sahip olduğu nükleer silahların da Cenevre görüşmeleri kapsamına alınmasını istiyen Günter Yanzen, "Sovyetler Birliği ile ABD arasında yapılan görüşmelerde bir başarıya ancak bu temelde ulaşılabilir" dedi.

Öte yandan F.Almanya sosyal-demokrat partisi başkanı Vili Brant Yunanistan hükümetinin önerisini desteklediğini açıkladı. Bilindiği gibi, Yunanistan hükümeti geçtiğimiz hafta sonunda yaptığı bir açıklamada, Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesi planının gerçekleştirilmesinin alt ay ertelenmesini önermişti.

-- Fransa,Çad'a savaş uçakları da göndermeye başladı: Frans Pres ajansının bildirdiğine göre,Fransa Orta Afrika ülkelerinden Çad'a askersel birliklerinin yanısıra, "Miraj" ve "Caguar" adlı savaş uçakları da gönderdi.8 savaş uçağının hafta sonunda Çad'ın başkenti Jamena' hava alanına indiği bildiriliyor. Fransa'nın son 10 gün içinde Çad'a gönderdiği asker sayısı ^{böylece} bini aşmış bulunuyor.

Öte yandan, Tunus ve Libya yöneticileri,Çad'daki durumun politik görüşmeler yoluyla çözümlmesini içeren Afrika Birliği Örgütünün girişimini desteklediklerini açıkladılar. Tunusta iki ülke yöneticileri arasında yapılan görüşmeden sonra yayınlanan Ortak Bildiride, Çad'daki çatışmalara son verilmesi için,en başta bu ülkenin içişlerine dışardan karışılmasının hemen durdurulması isteniyor. Ortak Bildiride,Fransa ile ABD'nin Çad'a karşı askersel saldırı girişimleri sert bir biçimde yeriliyor.

-- Vaşington yönetiminin,Orta Amerika politikasına karşı tepkiler sürüyor: Havana'da Küba yöneticileriyle görüşmelerde bulunam Viyet-nem dışişleri bakanı Nugen Ça,Pentagonun,Orta Amerika'da açık askersel saldırı girişimlerini sert bir biçimde yerdı. Viyetnam dışişleri bakanı, Vaşingtonun Salvadorun içişlerine kabaca karışmasının, Nikaraguaya karşı açık askersel saldırı girişimlerinde bulunmasının, sosyalist Kübaya karşı provokasyonları sürdürmesinin bölge barışı için ciddi bir tehlike oluşturduğunu belirtti. Viyetnam dışişleri bakanı,ülkesinin Latin Amerika'da ulusal kurtuluşu için savaşıyan ülkelerle tam bir dayanışma içinde olduğunu bildirdi.

--Amerikan senatörlerinden Alan Krenston,Orta Amerikadaki sorunların politik görüşmeler yoluyla çözölmesini istedi. Kolombiya devlet başkanı Betankur ile Bogota'da yaptığı görüşmelerden sonra düzenlediği basın toplantısında Amerikalı senatör Krenston,Konta-

grubu
dora/ülkelerinin barış önerilerini desteklediğini açıkladı. Amerika-
lı senatör, "sorunlar askersel saldırı tehdidiyle değil, taraflar
arasında yapıcı bir ^{AB}diyalogla çözümlenmelidir" dedi.

Öte yandan Amerikan EYBİSİ televizyonunun açıkladığına göre,
Pentagonun başı Vayenberger Eylül ayının başında Honduras, Salva-
dora ve Panamaya gidecektir. Vayenbergerin bu gezisi sırasında,
Nikaragua sınırları yakınlarında ABD ile Hondurasın ortaklaşa
düzenlediği askersel manevraları izliyeceği bildiriliyor.

Bilindiği gibi Nikaraguaya karşı açık bir askersel saldırının
hazırlığı olarak nitelendirilen bu manevralara 22 bin Amerikan
askeri ile 6 bin Honduras askeri katılıyor.

-- Nikaragua güvenlik kuvvetlerince bundan bir süre önce tutukla-
nan iki karşı devrimci, Managua'da basına ^{bir}açıklama yaptılar. Karşı
devrimciler açıklamalarında, ABD'de bir yıllık özel eğitim gördükle-

rini ,CİA'nın kendilerine,Nikaragua dışişleri bakanı Eskoto ile kültür bakanı Kardenal'ı öldürme görevini verdiğini belirttiler.

--ABD,Şili'deki faşist rejimin ordusuyla de ortak manevralar yapıyor. Şili'de kıyıları yakınlarında,ABD ile faşist Pinoşet rejiminin deniz kuvvetlerinin ortak askersel manevraları hafta sonunda başladı. Söz konusu manevralara toplam 20 savaş gemisi katılıyor.

Öte yandan Şili'de faşist rejimin kanlı saldırıları,baskı ve terörü sürüyor. Faşist rejimin Polisi ve ordu birlikleri,hafta sonunda Valparaizo kentindeki Katolik Üniversitesi öğrencilerine karşı saldırıya geçtiler. Öğrenciler faşist rejimin kanlı saldırılarını,özellikle 11 Ağustosta yapılan dördüncü ulusal protesto gününde 30 kişinin barbarca öldürülmesini ve 600¹⁰ yakın insanın da yaralanmasını protesto amacıyla dersleri boykot etmişlerdi. Polisin ve ordu birliklerinin bu saldırısında 10 öğrencinin yaralandığı,35

öğrencinin de tutuklandığı bildiriliyor.

-- Şili KP genel sekreteri Luis Korvalan/^{yol}~~"El Pais"~~ ^{İspanya'nın} gazetesine verdiği ~~bir~~ demeçte, Şili'de faşist rejiminin alaşağı edilmesinin kaçınılmaz olduğunu, ancak faşist rejiminin gitmesinin, tüm yurtsever güçlerin ve muhalefetin ortak eylemine bağlı olduğunu belirtti. Luis Korvalan, "faşist rejimin son kanlı saldırıları, Pinoşet diktatörlüğü alaşağı edilmeden, Şili'de demokrasi- nin sağlanmasının olanaksız olduğunu bir kez daha göstermiştir. Son ulusal protesto günü ,özgürlük için savaşıyan tüm Şilili yurtseverlerin eylem birliğinin sağlanmasının olanaklı olduğunu kanıtladı. ŞKP, en geniş demokratik ve yurtsever güçlerin hükümetinin kurulması için savaşıyor." dedi

22.8.1983 Tah.

MS

GÜN YİĞİNLARA, DAHA ÇOK YİĞİNLARA GİTME GÜNÜDÜR

SODEP' ve Doğru Yol Partisinin yeni kurucu üyelerinin de veto edilmesinden sonra burjuva çevrelerdeki cuntaya muhalefet arttı. Erdal İnönü "önümüzdeki seçimlerde demokrasiye geçilemeyeceği anlaşıldı" dedi, ve bu nedenle hakkında soruşturma açıldı. Doğru Yol Partisi yöneticileri de cuntaya karşı örgütlülüklerini sürdürceklerini açıklıyorlar. Çanakkale'de sürgünde bulunan, aralarında Demirel ve Deniz Baykal'ın da bulunduğu 16 politikacının yazdığı öne sürülen muhtıradan sonra bu çıkışlar burjuva muhalefetine yeni beyutlar kazandırdı. Öte yandan, Tercüman yazarı Nazlı Ilıcak ve Milliyet gazetesi yazarı Metin Toker hakkında cuntanın demokrasi oyununun boş çıkmasını eleştiren yazılar yazdıkları için soruşturmalar açıldı. Gazeteleri süresiz kapa-

tıldı. Eski AP önde ^eglenlerinden Profesör Aydın Yalçın "demok^{kr}asiye katılım darlaştırılıyor" yollu de^{meç}ler veriyor. ^{zaten}İngiliz emperyalizmi- nin okkalı gazetelerinden Faynansal Tayms bile "Türkiye'de demok^{kr}asi e umutları kayboldu" diye yazıyor. Bütün bu olgular burjuva çevrelerinin

^{Büyük kısmının} ~~da~~ ^{Simdi} ~~Tür~~ cuntanın demokrasi oyununun ^{sahteliğinin} ~~yalanlığının~~ farkına vardıklarını, bunu onaylamadıklarını gösteriyor. Cuntanın kendi üç sahte partisi

ve bir avuç destekçisiyle ~~yakınlık~~ başbaşa kaldığını gösteriyor.

^{Bu, demokrasi güçlerinin yığınlar arasında gelişmesinin her} ~~TKP daha baştan cuntanın demokrasi filan fetirmeyeceğini söylemişti.~~

^{Zamanından fazla ses getireceği} anlamına geliyor.

Bir yandan demokrasi oyunu karaya otururken, bir yandan ^{ba}cuntanın ekonomisi ~~da~~ başaşağı gidiyor. ~~xxxxxxx~~ ^{in altında} ~~ih~~racatın hedefle- nenden daha küçük ~~xxxxxxx~~ olacağı açıklanıyor, ~~xxxxxxx~~ amaçlanan büyüme hızı %4,8'den %2,9'a indiriliyor. Herkes bir yana, ~~xxxxx~~ işbir- likçi tekalcilerin kurmay örgütü TÜSİAD'ın başkanı Ali Koçman bile

enflasyonun daha da yükseleceğini, kaynak yetersizliğinin sürdüğünü açıklamak zorunda kalıyor. 24 Ocak politikasının iflas ettiğini, kemer sıkamayla bunalımdan gıllan çıkılmadığını artık gittikçe daha geniş yığınlar görüyor. Türkiye'yi 12 Eylül getirenden daha büyük bir çöküntü kapıdadır. Cunta şimdi kendi göstermelik seçimleri için bir tür seçim ekonomisi uyguluyor. Uysa Ankara'ya gelen IMF uzmanları sinsisinsi yeni kemer sıkma önlemleri hazırlıyorlar. 6 Kasım sahte seçimlerinden sonra halkın sırtına eskisinden çok daha ağır yeni yeni ekonomik yükler vurulacaktır. Demokrasiden yana olanların, cuntaya karşı olanların bütün bunları geniş yığınlara usanmadan anlatmalarının zamanıdır.

Ve hepsinden önemlisi, yığınların hoşnutsuzluğunun ~~için için~~ ~~arttığına~~ belirtileri artıyor. ~~ve en son olarak ya~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ politik tutukluların kahramanca bütün ülke çapında yaptıkları açlık grevi ~~giriş~~ ^u cuntaya karşı ~~xxxxxxx~~ ^{böylece} ~~kesin~~ çıkışların yapılabileceğini herkese kanıtlıyor. Artık kimse, cuntaya ~~xxxxx~~ şu ya da bu şekilde karşı çıkılamayacağını öne süremez. Bu, ~~hapishanede, tutsaklık koşullarında canlarını tehlikeye atıp açlık grevi yapan politik tutuklulardan burjuva politikca ve yazarlarına kadar uzanan bir dizi çıkış ile kanıtlanmıştır.~~ ^{Sind} Sorun yığınların ~~xxxxxxx~~ hoşnutsuzluklarını dile getirmelerine yardımcı olmak, onlara bu konuda yol göstermektir.

Bugün, ~~bir~~ gazeteler üç kişilik bir ailenin aylık yemek masrafları

nın 20 bin liraya yaklaştığını hesaplıyorlar. ~~Birxşşş~~ ~~Bir çocuğun~~
 Okula yeni başlayan ^{bir çocuğun} ailesine 7000 liraya mal olduğunu yazıyorlar.
 Resmi ağızlar enflasyonun %40'lara yükseleceğini açıklarken, cun tanın
 kurduğu YHK'nun başı, "biten toplu sözleşmelere %20 zam yapacağız"
 diyor. Türk-iş'in başı Şevket Yılmaz bile YHK'nun kaldırılmasını,
 zorunlu tahkimden vazgeçilmesini, özgür toplu sözleşmelere geri dönülme
 sini istiyor. Bütün bunlar yığınların hoşnutsuzluğunun nerelere vardığ
 nın ve daha ne denli yükselebileceğinin ~~güx~~ işaretleridir. İş ki cun-
 taya karşı olanlar yığınlara, daha çok yığınlara gitsinler.

TKP MK organı Atılım'ın bundan bir yıl önceki Temmuz sayısında,
 "derinleşen ekonomik bunalım koşullarında yığınlara daha kolay ulaşıl-
 labileceği" belirtiliyordu. Bugün ekonomik bunalım bir yıl öncekinden

10 bin 20 bin liraya yaklaştığını hesaplıyorlar. ~~Birçok~~ ^{Bir çocuğun} Bir çocuğun
 Okula yeni başlamasının ~~mal~~ ^{mal} 7000 liraya mal olduğunu yazıyorlar.
 Resmi ağızlar enflasyonun %40'lara yükseleceğini açıklarken, cun tanın
 kurduğu YHK'nun başı, "biten toplu sözleşmelere %20 zam yapacağız"
 diyor. Türk-İş'in başı Şevket Yılmaz bile YHK'nun kaldırılmasını,
 zorunlu tahkimden vazgeçilmesini, özgür toplu sözleşmeler geri dönülme
 sini istiyor. Bütün bunlar yığınların hoşnutsuzluğunun nerelere vardığ
 ının ve ne denli yükselebileceğinin ~~güç~~ ^{güç} işaretleridir. İş ki cun-
 taya karşı olanlar yığınlara, daha çok yığınlara gitsinler.

TKP MK organı Atılım'ın bundan bir yıl önceki Temmuz sayısında,
 "Derinleşen ekonomik bunalım koşullarında yığınlara daha kolay ulaşıl-
 labileceği " belirtiliyordu. Bugün ekonomik bunalım bir yıl öncekinden

